
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIUR-AOOUSPFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Patrizia Molesini 

e-mail: patrizia.molesini.562@istruzione.it 

 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  
Tel Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Ferrara, 28 agosto 2019 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. del 12 giugno 2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2021/21 
e 2021/22 in particolare l’art.14 commi 4 e 5; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 17 luglio 2019 concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA  anni scolastici 
2019/20 – 2020/21 – 2021/22, con il quale, tra l’altro, sono impartite disposizioni riguardo 
alla copertura dei posti vacanti e/o disponibili di DSGA nelle scuole normodimensionate; 

ESAMINATE le domande degli interessati; 
VISTA la pubblicazione dell’elenco graduato definitivo, in data 27 agosto 2019 prot. n° 7022, del 

personale Assistente Amministrativo che ha dato la disponibilità alla sostituzione del DSGA, 
in altra sede scolastica ai sensi dell’art.7 comma 3 del CCDR di cui sopra; 

CONSIDERATO che negli istituti: IC Don Minzoni di Argenta, Liceo Scientifico A. Roiti di Ferrara,  ITC 
PACLE V.Bachelet di Ferrara ed IS Carducci di Ferrara, i rispettivi Dirigenti scolastici 
provvederanno ad attribuire incarico su posto di DSGA al personale interno resosi disponibile 
ed inserito anche nell’elenco di cui sopra; 

RISCONTRATO che nelle scuole normodimensionate della provincia: IC “C. Tura” Pontelagoscuro – 
IC “G. Bassani” Argenta – IC “T. Bonati” Bondeno – IC “G. Pascoli” Cento – IC 4 Cento – IC 
Codigoro – IC Comacchio – IC “Manzoni” Mesola – IC Ostellato – IC “Bentivoglio” Poggio 
Renatico – IC Portomaggiore – IIS “L. Einaudi” Ferrara – IIS “Bassi – Burgatti” Cento – Liceo 
“Cevolani” Cento – IIS “F.lli Taddia” Cento – IIS “Remo Brindisi” Lido degli Estensi – nessuna 
unità di personale ivi titolare si è resa disponibile ad accettare l’incarico di DSGA; 

VISTA la necessità di assegnare gli incarichi di DSGA nelle scuole sopra citate, posti liberi e vacanti, 
disponibili per l’intero anno scolastico 2019/2020 a personale Assistente Amministrativo 
incluso nell’elenco graduato provinciale prot.n. 7022 del 27 agosto 2019, secondo l’ordine di 
graduatoria e con riferimento alle sedi dai medesimi indicati 

  
DISPONE 

limitatamente all’anno scolastico 2019/20 le seguenti utilizzazioni, per il profilo di DSGA, con 
decorrenza dall’1/9/2019: 
 

Cognome - Nome Scuola di titolarità Scuola di utilizzazione 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIUR-AOOUSPFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Patrizia Molesini 

e-mail: patrizia.molesini.562@istruzione.it 

 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  
Tel Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

1. DEL PRETE ANGELA Liceo “Ariosto” Ferrara I.C. “G. Bassani” Argenta 

2. MAZZONI CATERINA  I.I.S. “Guido Monaco” Codigoro I.C. Codigoro 

3. LANCELLOTTI ORNELLA  ITCPACLE  “V. Bachelet”  Ferrara I.C. “T. Bonati” Bondeno  

4. BANDOLI GIADA  I.C. “Don Minzoni” Argenta I.C. Portomaggiore 

5. REBECCHI CINZIA I.C. “A. Manzi” S. Bartolomeo in B. I.C. 4 Cento 

6. FORTINI RAFFAELLA CTP Cento I.C. Ostellato 

7. LOSITO ANNA Liceo “Ariosto” - Ferrara Liceo “Cevolani” - Cento 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 
agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 
definitiva), 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010 
n° 183. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2019-08-27T16:23:38+0000
	DESCO GIOVANNI


		2019-08-28T09:09:53+0200
	Ferrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0007054.28-08-2019




